



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO 97/2025

Modalidade:

Pregão Presencial

Número/Ano: 36/2025

Data de abertura: 15/12/2025

Data adjudicação: 15/12/2025

Data homologação: 15/12/2025

Tipo de avaliação: Por item

Critério de avaliação: Menor preço

Modo de disputa: Proposta - Lance

Condição de pagamento: CONFORME O CONTRATO

Credenciamento: Não

Chamamento: Não

Registro de preço: Sim

Objeto da licitação:

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE PRODUTOS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS PERECÍVEIS E NÃO PERECÍVEIS, PARA AS SECRETARIAS, DO MUNICÍPIO DE CASTANHEIRA/MT.

O Prefeito Municipal, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei nº 14.133/21 e Decreto Municipal nº 018/2023 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação à(s) empresa(s) Licitante(s) Vencedor(as) abaixo listada(s) e autoriza a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Licitante	CNPJ/CPF	Total do vencedor
ALEXANDRE M. DIAS	14.218.371/0001-59	R\$ 299.501,61
CARLOS ANTONIO PROCOPIO LTDA ME	23.504.807/0001-67	R\$ 279.877,82
J. M. BASILIO & J. BASILIO LTDA	48.991.473/0001-24	R\$ 183.269,61
Total:		R\$ 762.649,04

ALEXANDRE M. DIAS - Exclusivo MPE

Valor Total: R\$ 299.501,61

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
163988	ACUCAR CRISTAL SACAROSE OBTIDA A PARTIR DO CALDO DE CANA CRISTAL BRANCO ASPECTO GRANULADO FINO MEDIO ISENTO DE MATERIAL TERROSO LIVRE DE IMUNDICIE FRAGMENTOS ACONDICIONADA EM EMBALAGENS PLASTICA TRANSPARENTE ORIGINAL DO FABRICANTE COM MARCA 2 KG	PCT2QUIL O	2195,0000	R\$ 9,30	R\$ 20.413,50
163991	AGUA MINERAL SEM GAS 500 ML ENGARRAFADA ROTULADA E PRAZO DE VALIDADE VIGENTE	un	6020,0000	R\$ 1,49	R\$ 8.969,80
163994	ALHO IN NATURA FIRME E INTACTO SEM LESOES PERFURACOES OU CORTES TAMANHO E COLORACAO UNIFORME ISENTO DE MATERIAL TERROSO PARASITAS E LARVAS EMBALADOS COM IDENTIFICACAO DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE POR KG	kg	262,0000	R\$ 33,60	R\$ 8.803,20
151616	ARROZ BRANCO TIPO 1 SUB-POLIDO LONGO E FINO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE PACOTE CONTENDO 5 KG	PC 5 KG	1007,0000	R\$ 26,00	R\$ 26.182,00
187404	BATATA PROCESSADA - TIPO PALHA, EMBALADA EM SACO PLASTICO, ESTERILIZADA EM ATMOSFERA, ACONDICIONADA PARA TRANSPORTE EM SACO PLASTICO, HIGIENIZADA, CORTADA EM TIRAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, FIRME E INTACTA, LIVRE DE FERTILIZANTES, SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	PC 400 G	115,0000	R\$ 13,50	R\$ 1.552,50
158150	BETERRABA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE	kg	232,0000	R\$ 8,90	R\$ 2.064,80

PREF. MUNIC.

FLS. 602

Rub.



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	CONDICOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG				
187350	CARNE BOVINA - TIPO ALCATRA DE PRIMEIRA, PEÇA INTEIRA PARA BIFE, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO,, EMBALADA EM SACO PLASTICO, TRANSPARENTE ATOXICO, INSPECIONADA PELO SIF	kg	473,0000	R\$ 50,10	R\$ 23.697,30
187352	CARNE BOVINA - TIPO ALCATRA, BIFE, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	kg	428,0000	R\$ 52,30	R\$ 22.384,40
187351	CARNE BOVINA - TIPO ALCATRA, CUBOS, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	kg	268,0000	R\$ 49,70	R\$ 13.319,60
189023	CARNE BOVINA - TIPO COSTELA, TIRAS, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO	kg	432,0000	R\$ 22,90	R\$ 9.892,80
187345	CARNE BOVINA - TIPO COXAO DURO, PEÇA INTEIRA, RESFRIADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	kg	186,0000	R\$ 35,95	R\$ 6.686,70
187348	CARNE BOVINA - TIPO COXAO MOLE DE 1ª, EM BIFE, CRUA, CONGELADA, MAGRA, INSPECIONADA, COM POUCA GORDURA, ISENTA DE SEBO E SUJIDADES, COM ASPECTO, COR E ODOR CARACTERISTICOS, EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE E ADEQUADA AO PRODUTO, RESISTENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ETIQUETADA DE PESO E DATA DA EMBALAGEM E VALIDADE. DEVE TER CONTROLE SANITARIO PREVISTO EM LEI COMO SERVICO DE INSPECAO MUNICIPAL (SIM) OU SERVICO DE INSPECAO ESTADUAL (SISE) OU SERVICO DE INSPECAO FEDERAL (SIFE)	kg	315,0000	R\$ 44,00	R\$ 13.860,00
187349	CARNE BOVINA - TIPO COXAO MOLE DE 1ª, EM CUBOS, CRUA, CONGELADA, MAGRA, INSPECIONADA, COM NO MAXIMO 5% DE GORDURA, ISENTA DE SEBO E SUJIDADES, COM ASPECTO, COR E ODOR CARACTERISTICOS, CONGELADA E EMBALADA A VACUO, EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE E ADEQUADA AO PRODUTO, RESISTENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ETIQUETADA DE PESO E DATA DA EMBALAGEM E VALIDADE. DEVE TER CONTROLE SANITARIO PREVISTO EM LEI COMO SERVICO DE INSPECAO MUNICIPAL (SIM) OU SERVICO DE INSPECAO ESTADUAL (SISE) OU SERVICO DE INSPECAO FEDERAL (SIFE)	kg	317,0000	R\$ 45,90	R\$ 14.550,30
187347	CARNE BOVINA - TIPO COXAO MOLE, PEÇA INTEIRA, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	kg	198,0000	R\$ 46,85	R\$ 9.276,30
8566	CARNE DE FRANGO (PEITO FRANGO) EMBALADO EM PAPEL FILME PVC OU SACO PLASTICO TRANSPARENTE CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO KG	kg	455,0000	R\$ 22,34	R\$ 10.164,70
189073	CARNE SUINA - TIPO TORRESMO, FRITO, COMPORTO POR BARRIGA SUINA	kg	115,0000	R\$ 17,00	R\$ 1.955,00
189019	CARNE SUINA SALGADA - TIPO BACON DEFUMADO, EM PEDACO, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE ATOXICO	kg	210,0000	R\$ 41,60	R\$ 8.736,00
2012	CEBOLA BRANCA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	377,0000	R\$ 8,40	R\$ 3.166,80
3200	CENOURA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	344,0000	R\$ 6,94	R\$ 2.387,36

PREF. MUNIC.
FLS. 603
Rub. 1



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	CHA - ERVA MATE QUEIMADO, CONSTITUIDO DE FOLHA NOVAS, DE ESPECIMENS VEGETAIS GENUINOS LIGEIRAMENTE TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERDE AMARRONZADA ESCURA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	CX250GR	382,0000	R\$ 11,45	R\$ 4.373,90
151618	COCO RALADO DESIDRATADO OBTIDO DO FRUTO DO COQUEIRO SEM ADICAO DE ACUCAR EMBALAGEM ALUMINIZADA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE ISENTO DE MATERIA TERROSA FUNGOS E PARASITAS FERMENTACAO OU RANCO CONTENDO 100 GRAMAS	PC 100 G	115,0000	R\$ 6,45	R\$ 741,75
5894	CONDIMENTO TIPO COLORAU 500 GR COR VERMELHO ASPECTO FISICO EM PO DE 1 QUALIDADE FINO ISENTO DE MATERIA TERROSA FUNGOS E PARASITAS LIVRE DE UMIDADE FERMENTACAO OU RANCO EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE	SACO 500 G	75,0000	R\$ 8,17	R\$ 612,75
6329	CREME DE LEITE 200 GRAMAS EMBALAGEM	CX 200 G	530,0000	R\$ 4,90	R\$ 2.597,00
189029	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL, OBTIDA DA MOAGEM DO TRIGO, DE COR BRANCA, ENRIQUECIDA COM ACIDO FOLICO, FERRO, ISENTA DE SUJIDADE, SEM FERMENTO	PC 1 KG	804,0000	R\$ 6,35	R\$ 5.105,40
5330	FEIJAO PRETO TIPO 1 NOVO COM GRAOS INTEIROS ASPECTO BRILHOSO LISO ISENTO MATERIAIS TERROSAS PARASITAS E LARVAS UMIDADE MAX 15% EMBALAGEM PLAST COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1KG	kg	230,0000	R\$ 8,45	R\$ 1.943,50
15412	FERMENTO BIOLOGICO GRANULADO SECO PARA PANIFICACAO ISENTO DE MATERIA TERROSA DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS LIVRE DE UMID MOFO OU RANCO TIPO 1 EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 125 GR	un	127,0000	R\$ 10,35	R\$ 1.314,45
3241	FRANGO CONGELADO KG SENDO TOLERADA A VARIACAO DE ATÉ 8% NO PESO LIQUIDO DO PRODUTO DESCONGELADO EM RELACAO AO PESO CONGELADO INSPECIONADO PELO MINISTERIO DA AGRICULTURA (SIF ou SIE) MARCAS DE REFERENCIA SADI PERDIGAO ANHAMBI	kg	398,0000	R\$ 13,15	R\$ 5.233,70
189025	FRANGO PROCESSADO - EM PEÇA, NAO TEMPERADO, COXA-SOBRECOXA, CONTENDO CONGELADO, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, MANCHAS E LARVAS, EMBALADO EM SACO PLASTICO POLIETILENO, TRANSPARENTE ATOXICO, INSPECIONADO PELO SIF	kg	685,0000	R\$ 15,38	R\$ 10.535,30
184579	FUBA DE MILHO - SIMPLES, DO GRAO DE MILHO MOIDO, DE COR AMARELA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM AUSENCIA DE UMIDADE, FERMENTACAO, RANCO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	PC 1 KG	292,0000	R\$ 5,20	R\$ 1.518,40
5135	LARANJA TIPO PERA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	300,0000	R\$ 6,93	R\$ 2.079,00
5896	LEITE EM PO INTEGRAL 400 GRAMAS EM PACOTE COM DATA DE VENCIMENTO VIGENTE	PT 400 G	512,0000	R\$ 19,99	R\$ 10.234,88
163263	LEITE INTEGRAL ESTABILIZANTE CITRATO DE SODIO ALERGICOS CONTEM LEITE CONTEM LACTOSE 1 LITRO DENTRO DA CAIXA EM PERFEITO ESTADO	CX 1 L	336,0000	R\$ 8,39	R\$ 2.819,04
4411	MACA VERMELHA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS	kg	165,0000	R\$ 12,95	R\$ 2.136,75

PREF. MUNIC.
FLS. 609
Rub.

7938	MARGARINA COM/SEM SAL PRODUTO OBTIDO DE VEGETAIS LIQUISOS HIDROGENADOS DE CONSISTENCIA CREMOSA AROMATIZADA ARTIFICIALMENTE E	POTE500G R	225,0000	R\$ 7,90	R\$ 1.777,50
------	--	------------	----------	----------	--------------

Data da emissão: 15/12/2025 16:28:32

AGILIBLUE Compras e licitações - Agil Software Brasil

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	VITAMINADA COM NO MINIMO 60% DE LIPIDIOS EMBALAGEM DE 500 GR				
189037	MILHO VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES - 170G	un	235,0000	R\$ 3,26	R\$ 766,10
2523	OLEO DE SOJA PROCEDENCIA NACIONAL EM GARRAFAS PET DE 900 ML EMBALADO EM EMBALAGEM PLASTICA RESISTENTE TIPO GARRAFA LACRADA TRANSPARENTE E INCOLOR ROTULADA SEGUNDO LEGISLACAO VIGENTE DECLARANDO MARCA LOTE PRAZO DE VALIDADE CONTEUDO LIQUIDO	FR900MLT	1094,0000	R\$ 8,99	R\$ 9.835,06
5664	PIRULITO TAMANHO PEQUENO FORMATO ARRENDONDADO SABORES VARIADOS COM PALITO PCT COM 50 UNIDADES	PC 50 UN	290,0000	R\$ 11,99	R\$ 3.477,10
13975	PRESUNTO FRESCO EMBALAGEM EM KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE FATIADO PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO	kg	182,0000	R\$ 36,50	R\$ 6.643,00
189045	REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE GUARANA, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, 0,02G A 0,2G DE EXTRATO DE SEMENTE DE GUARANA, CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO PET COM TAMPA DE ROSCA, EMBALAGEM PLASTICA	GARRAFA2 LT	524,0000	R\$ 8,80	R\$ 4.611,20
189046	REFRIGERANTE - COMPOSTO DE EXTRATO DE LARANJA, CONTENDO 2,5% A 3,5% DE SUCO DE LARANJA, COM CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PRARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM GARRAFA PET DE 2 LITROS COM TAMPA DE ROSCA	GARRAFA2 LT	414,0000	R\$ 8,32	R\$ 3.444,48
189047	REFRIGERANTE - COMPOSTO DE SUCO DE LIMAO, AGUA GASEIFICADA, ACUCAR, 2,5% A 3% DE SUCO DE LIMAO, CORANTES ARTIFICIAIS, LIVRE DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO PET COM TAMPA DE ROSCA	GARRAFA2 LT	354,0000	R\$ 7,42	R\$ 2.626,68
155676	SAL REFINADO IODADO COM GRANULACAO UNIFORME COM CRISTAIS BRANCOS COM NO MINIMO 98,5% DE CLORETO E SODIO CONS. DOMESTICO INSENTO DE SUJIDADE PARASITAS E LARVAS EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 1KG	kg	347,0000	R\$ 3,55	R\$ 1.231,85
4450	SALSICHA DO TIPO HOT DOG DE CARNE SUINA AVE AMIDO SAL E CONSERVANTES KG	kg	250,0000	R\$ 12,45	R\$ 3.112,50
9052	TEMPERO COMPLETO 1KG EM EMBALAGEM DE PLASTICO RESISTENTE	un	155,0000	R\$ 11,45	R\$ 1.774,75
2520	VINAGRE DE VINHO BRANCO LIQUIDO VICOSO INSENTO DE RANCO FUNGOS E PARASITAS EMBALAGEM EM FRASCOS CONTENDO ESPECIFICACOES DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 750ML	FR750MLT	149,0000	R\$ 5,99	R\$ 892,51

CARLOS ANTONIO PROCOPIO LTDA ME - Exclusivo MPE

Valor Total: R\$ 279.877,82

Código	Descrição do Item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
181440	ABACAXI IN NATURA TIPO DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO INSENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	195,0000	R\$ 11,23	R\$ 2.189,85
189053	ALIMENTO ACHOCOLATADO EM PO – COMPOSTO DE ACUCAR, CACAU EM PO, VITAMINAS, SODIO, AROMATIZANTE, INSENTO DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS - 360GR	un	270,0000	R\$ 13,84	R\$ 3.736,80

PREF. MUNIC.

FLS. 605

Rub. 1

189015	AMENDOIM - CRU, SEM CASCA, CONSTITUIDO DE GRAOS INTEIROS, SAOS, DE BOA QUALIDADE, SEM FERMENTACAO E MOFO, ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO DE LINHA ATOXICO.	PC 500 G	145,0000	R\$ 10,94	R\$ 1.586,30
189013	AMIDO DE MILHO - PRODUTO A BASE DE AMIDO DE MILHO, FARINHA DE ARROZ E VITAMINAS, COM ASPECTO	PCT500GR S	100,0000	R\$ 9,39	R\$ 939,00

Data da emissão: 15/12/2025 16:28:32

AGILIBLue Compras e licitações - Agili Software Brasil

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT
 Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT
 CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	DE COR BRANCA, CHEIRO E SABOR PROPRIOS,,ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS				
189016	APRESUNTADO - COZIDO, OBTIDO DE PERNIL OU OUTRA PARTE DO SUINO SADIO, COM ASPECTO, COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE DE SUJIDADES,PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO	kg	150,0000	R\$ 32,36	R\$ 4.854,00
189018	AZEITONA EM CONSERVA - VERDE, INTEIRA COM CAROCO, IMERSA EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA, DEVENDO SER CONSIDERADO COMO PESO LIQUIDO O PRODUTO DRENADO	VD 500 G	95,0000	R\$ 14,44	R\$ 1.371,80
189020	BALAS - SORTIDAS DE GOMA DE AMIDO SABORES LARANJA,ABACAXI,LIMAO,E SABORES ARTIFICIAIS DE UVA E MORANGO INGREDIENTES: ACUCAR, XAROPE DE GLICOSE, AMIDO DE MILHO MODIFICADO, AROMATIZANTE, ACIDULANTE ACIDO CITRICO, REGULADORES DE ACIDEZ CITRATO DE POTASSIO E CARBONATO DE SODIO, CORANTES ARTIFICIAISAMARELO AMARELO CREPUSCULO,VERMELHO E AZUL .ALERGICOS: NAO CONTEM GLUTEN.	PC 600 G	310,0000	R\$ 12,48	R\$ 3.868,80
157737	BICARBONATO DE SODIO APRESENTACAO EM PO 40 GRAMAS	PC 40 G	30,0000	R\$ 3,90	R\$ 117,00
187171	BICARBONATO DE SODIO PARA FINS CULINARIOS - 500 G	g	95,0000	R\$ 11,95	R\$ 1.135,25
184302	BISCOITO DOCE TIPO MAISENA LEITE MARIA OU ROSQUINHAS ISENTOS DE MATERIA TERROSA PARASITOS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO EMBALAGEM EM PLASTICO POLIETILENO CONTENDO 345G	un	630,0000	R\$ 6,90	R\$ 4.347,00
184303	BISCOITO SALGADO TIPO CREAM CRACKER AGUA E SAL ISENTO DE MATERIAS TERROSA PARASITAS E EM PERFEITO ESTADO DE CONSERVACAO EMBALAGEM EM PLASTICO POLIETILENO 345 GR	un	585,0000	R\$ 6,29	R\$ 3.679,65
14313	CAFE TORRADO E MOIDO (TIPO 1 QUALIDADE) EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO DO FABRICANTE PRAZO DE VALIDADE DE NO MINIMO 1 ANO APOS ENTREGA CONTENDO 500 GR TIPO TRADICIONAL COM NIVEL MINIMO DE QUALIDADE IGUAL A 5	PC 500 G	2605,0000	R\$ 43,70	R\$ 113.838,50
189021	CALDO DE GALINHA - COMPOSTO DE SAL,AMIDO,GLUTAMATO MONOSSODICO,ACUCAR, ALHO,CEBOLA, GORDURA VEGETAL,EXTRATO DE CARNE DE FRANGO, EM TABLETE	CX 6 UN	125,0000	R\$ 3,85	R\$ 481,25
189043	CANELA - EM PAU, OBTIDA DA CASCA DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, CASCA SAES E LIMPAS, DE COLORACAO PARDO AMARELADA OU MARROM CLARO, COM ASPECTO CHEIRO AROMATICO E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESPECIE	PC 10 G	175,0000	R\$ 4,30	R\$ 752,50
189042	CANELA - EM PO FINA HOMOGENEA, OBTIDA DA CASCA DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS, MAXIMO DE PUREZA, MARROM CLARO, COM ASPECTOS CHEIROS AROMATICOS E SABOR PROPRIOS, LIVRE DE SUJIDADES E MATERIAIS ESTRANHOS A SUA ESP ECIE	PC 10 G	185,0000	R\$ 2,84	R\$ 525,40

PREF. MUNIC.
 FLS. 606
 Rub. 1

187356	CARNE BOVINA - TIPO ACEM DE 2ª, EM TIRAS, CRUA, CONGELADA, MAGRA, INSPECIONADA, COM NO MAXIMO 5% DE GORDURA, ISENTA DE SEBO E SUJIDADES, COM ASPECTO, COR E ODOR CARACTERISTICOS, CONGELADA E EMBALADA A VACUO. EMBALAGEM PLASTICA, TRANSPARENTE E ADEQUADA AO PRODUTO, RESISTENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, ETIQUETADA DE PESO E DATA DA EMBALAGEM E VALIDADE. DEVE TER CONTROLE SANITARIO PREVISTO EM LEI COMO SERVICO DE INSPECAO MUNICIPAL (SIM) OU SERVICO DE INSPECAO ESTADUAL (SISE) OU SERVICO DE INSPECAO FEDERAL (SIFE)	kg	545,0000	R\$ 32,71	R\$ 17.826,95
187355	CARNE BOVINA - TIPO ACEM, SEM OSSO, EM PECA INTEIRA., CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR	kg	300,0000	R\$ 39,20	R\$ 11.760,00

Data da emissão: 15/12/2025 16:28:32

AGILIBLUE Compras e licitações - Agili Software Brasil

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	PROPRIOS E NOMAXIMO 10% DE SEBO OU GORDURA., EMBALADA EM EMBALAGEM EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, INSPECIONADA PELO SIF				
187343	CARNE BOVINA - TIPO MUSCULO, MOIDA, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	kg	610,0000	R\$ 35,44	R\$ 21.618,40
164062	CEREAL PREPARADO ASPECTO FISICO EM PO COMPONENTES ARROZ VITAMINAS E MINERAIS 400 GRAMAS	LT 400 G	10,0000	R\$ 17,00	R\$ 170,00
189060	CHA - CANELA, CONSTITUIDO DE CAPITULOS FLORAIS, FOLHAS NOVAS, BROTO, CAULE, DE COR MARRON, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	CX15UND	90,0000	R\$ 8,85	R\$ 796,50
189058	CHA - CAPIM CIDREIRA, CONSTITUIDO DE FRUTOS MADUROS INTEIROS DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS TOSTADOS E PARTIDOS, DE COR VERDE CINZA PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	CX 10 UN	145,0000	R\$ 6,95	R\$ 1.007,75
189059	CHA - HORTELA, CONSTITUIDO DE FOLHAS NOVAS, BROTO, DE ESPECIMES VEGETAIS GENUINOS DESSECADOS, DE COR VERDE PARDACENTA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	CX 10 UN	160,0000	R\$ 4,98	R\$ 796,80
164069	CHA NO SABOR CAMOMILA CAIXA COM 15 SAQUINHOS COM 10 GRAMAS CADA	un	110,0000	R\$ 6,85	R\$ 753,50
164068	CHA SABOR DE ERVA DOCE CAIXA COM 15 SAQUINHOS COM 10 GRAMAS CADA	un	105,0000	R\$ 8,00	R\$ 840,00
187406	CHOCOLATE - AO LEITE, GRANULADO, PREPARADO COM PASTA DE CACAU, CACAU EM PO, SOLUVEL, ACUCAR, PODENDO SER OU NAO ADICIONADO DE LEITE E OUTRAS SUBSTANCIAS, O PRODUTO SERA ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	SACO 500 G	35,0000	R\$ 14,45	R\$ 505,75
157197	CONDIMENTO ERVA DOCE EMBALADO EM PACOTE PLASTICO CONTENDO IDENTIFICACAO DO FABRICANTE MARCA E PRAZO DE VALIDADE PCT COM 10 GR	un	100,0000	R\$ 4,50	R\$ 450,00
189044	CRAVO DA INDIA - OBTIDO DO BOTAO FLORAL DE ESPECIME GENUINA, DE COLORACAO PARDO ESCURO, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, COM TEOR DE UMIDADE MAXIMA DE 16%, ISENTO DE DETRITOS DO PROPRIO PRODUTO, E IMPUREZAS DOS GRAOS OU SEMENTES	PC 10 G	40,0000	R\$ 4,65	R\$ 186,00

PREF. MUNIC.
FLS. 608
Rub. _____

189039	DOCE DE FRUTA EM CALDA - SABOR DE DE PESSEGO, COMPOSTO E OBTIDO DE FRUTAS INTEIRAS OU PEDACOS, COZIDO COM AGUA E ACUCAR, PREPARADO COM FRUTAS SAS E LIMPAS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITOS E LARVAS, COM ASPECTO, COR E SABOR PROPRIOS, SEM AROMATIZANTES E COLORACOES ARTIFICIAIS, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	LT 450 G	30,0000	R\$ 12,35	R\$ 370,50
189066	DOCE EM PASTA - TIPO PASTA AMERICANA, OBTIDO DE ACUCAR REFINADO EXTRA FINO, GORDURA VEGETAL HIDROGENADA, XAROPE DE GLUCOSE, ESTABILIZANTES, ESPESSANTES E CONSERVANTES. AROMATIZADO SUAVEMENTE COM ESSENCIAS, PROCESSADO, LIVRE DE RESIDUOS, PASTOSO, BOA QUALIDADE, COM CONSISTENCIA MACIA, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ACONDICIONADO EM POTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE, COM VALIDADE 12 MESES DA DATA DE FABRICACAO - SABORES DIVERSOS	PT 400 G	80,0000	R\$ 8,75	R\$ 700,00
189026	EMULSIFICANTE PARA MASSAS - DE PRIMEIRA QUALIDADE, UTILIZADO NA PRODUCAO DE MASSA PARA BOLO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM PLASTICA	POTE 200G R	16,0000	R\$ 10,50	R\$ 168,00

Data da emissão: 15/12/2025 16:28:32

AGILIBLUE Compras e licitações - Agil Software Brasil

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	ADEQUADA AS CONDICÖES PREVISTAS DE TRANSPORTE E ARMAZENAMENTO				
189030	ERVA MATE CHIMARRAO - TIPO PN-1 COMPOSIÇÃO: ERVA MATE E AÇUCAR, NÃO CONTEM GLUTEN - EMBALAGEM 1 KG	un	30,0000	R\$ 19,50	R\$ 585,00
189031	ERVILHA VERDE EM CONSERVA - SIMPLES, GRAOS INTEIROS, IMERSO EM LIQUIDO, TAMANHO E COLORACAO UNIFORMES	LATA 170G R	120,0000	R\$ 5,45	R\$ 654,00
189050	EXTRATO DE TOMATE - SIMPLES, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRACAO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTACAO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA PARA ENTREGA	LT 2 KG	152,0000	R\$ 17,00	R\$ 2.584,00
184578	EXTRATO DE TOMATE, CONCENTRADO, PRODUTO RESULTANTE DA CONCENTRAÇÃO DA POLPA DE TOMATE POR PROCESSO TECNOLÓGICO, PREPARADO COM FRUTOS MADUROS SELECIONADOS SEM PELE, SEM SEMENTES E CORANTES ARTIFICIAIS, ISENTO DE SUJIDADES E FERMENTAÇÃO - SACHE 300GR	un	440,0000	R\$ 8,44	R\$ 3.713,60
189028	FARINHA DE TRIGO - ESPECIAL, OBTIDA DO GRAO DO TRIGO INTEGRAL, QUEBRADO E TORRADO, USADO PARA QUIBE	PC 500 G	30,0000	R\$ 8,03	R\$ 240,90
155664	FEIJAO CARIOCA TIPO 1 NOVO COM GRAOS INTEIROS ASPECTO BRILHOSO LISO INSENTO MATERIAS TERROSAS PARASITAS E LARVAS UNIDADE MAX 15% EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE MINIMA 4 MESES A CONTAR DO RECEBIM. CONTENDO 1KG	PC 1 KG	649,0000	R\$ 8,20	R\$ 5.321,80
3951	FERMENTO QUIMICO EM PO SECO INSENTO DE MATERIA TERROSA DETRITOS VEGETAIS E ANIMAIS LIVRE DE UMID. MOFO OU RANCO TIPO 1 EMBALAGEM COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 100 GR	LATA 100G R	169,0000	R\$ 7,84	R\$ 1.324,96
189068	FRUTA CRISTALIZADA - MISTA, PREPARADA COM SACAROSE E FRUTAS DESIDRATADAS EM PEDACOS, COBERTURA COM CRISTAIS DE ACUCAR COM TECNOLOGIA ADEQUADA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS, ISENTA DE SUJIDADES DETRITOS ANIMAIS, VEGETAIS E OUTRAS SUBSTANCIAIS, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO ATOXICO, VEDADO	EMB 250 G	33,0000	R\$ 11,90	R\$ 392,70
8535	LINGUICA DEFUMADA CALABREZA PREPARADA COM CARNE NAO MISTA TOUCINHO E CONDIMENTOS COM ASPECTO NORMAL FIRME SEM UMIDADE COM VALIDADE MINIMA DE 2 MESES DE ACORDO COM A NTA 05 DECRETO 12.486	kg	227,0000	R\$ 26,44	R\$ 6.001,88

PREF. MUNIC.

FLS. 108

Rub. 1

155681	LINGUICA TOSCANA KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES	kg	375,0000	R\$ 20,45	R\$ 7.668,75
189032	MAIONESE – EMULSAO CREMOSA COMPOSTO DE AGUA, OLEO VEGETAL, OVO PASTEURIZADO, AMIDO MODIFICADO, VINAGRE, ACUCAR, SAL, CLORETO DE POTASSIO, SUCO DE LIMAO, CORANTE NATURAL PAPRICA, AROMATIZANTE, ANTIOXIDANTES BHA, BHT E ACIDO CITRICO, SEM GLUTEN.	FR500GR	145,0000	R\$ 12,20	R\$ 1.769,00
13197	MANDIOCA DESCASCADA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS EMPACOTADA EM EMBALAGEM PLASTICA A CADA KG	kg	360,0000	R\$ 8,09	R\$ 2.912,40
181442	MELANCIA IN NATURA TIPO DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	420,0000	R\$ 5,55	R\$ 2.331,00
189035	MILHO DE CANJICA - NA COR AMARELA, DE PRIMEIRA	PCT500G	130,0000	R\$ 6,60	R\$ 858,00

Data da emissão: 15/12/2025 16:28:32

AGIUBlue Compras e licitações - Agili Software Brasil

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE.	RS			
189036	MILHO DE PIPOCA - DE PRIMEIRA QUALIDADE, BENEFICIADO, POLIDO, LIMPO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ADMITINDO UMIDADE MÁXIMA DE 14% POR PESO, ACONDICIONADO EM SACO FILME BOPP	PC 500 G	185,0000	R\$ 4,79	R\$ 886,15
189049	MOLHO DE TOMATE - PRODUTO PREPARADO SEM PELE E SEM SEMENTES ACRESCIDAS DE CONDIMENTOS, SAL, ACUCAR, CEBOLA, GLUTAMATO MONOSSODICO, E OUTROS INGREDIENTES PERMITIDOS, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS, LARVAS E FERMENTACOES, LIVRE DE DEFEITOS DE PROCESSAMENTO	SCH 300GR	315,0000	R\$ 3,76	R\$ 1.184,40
3994	MORTADELA DE ORIGEM SUINO OU BOVINO MISTURADA E TRITURADA DEFUMADA COMPOSTA DE CONDIMENTOS E OUTRAS SUBSTANCIAS ALIMENTARES ATÉ 10% DE CUBOS DE TOUCINHO E ATÉ 25% UMIDADE DE PRIMEIRA QUALIDADE	kg	188,0000	R\$ 20,90	R\$ 3.929,20
155678	OVOS DE GALINHA CLASSE A ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS EMBALAGEM CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO E DO FABRICANTE	DUZIA	650,0000	R\$ 13,40	R\$ 8.710,00
189069	PO PARA PREPARO DE GELATINA ZERO - SABORES DIVERSOS, COMPOSTO DE MALTODEXTRINA, SAL, REGULADOR DE ACIDEZ ACIDO FUMARICO E CITRATO DE SODIO, AROMATIZANTE, EDULCORANTES ARTIFICIAIS, CICLAMATO DE SODIO, ASPARTAME, SACARINA SODICA E ACESSULFAME DE POTASSIO E CORANTES BORDEAUX S E AZUL BRILHANTE FCF E FENILALANINA, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM APROPRIADA 20G	un	280,0000	R\$ 3,24	R\$ 907,20
184583	POLVILHO - DOCE, BRANCA, ACONDICIONADO EM SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	PC 1 KG	45,0000	R\$ 9,53	R\$ 428,85
189048	REFRIGERANTE - A BASE DE COLA, COM AROMA NATURAL, SABOR SUAVE, EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 2 LITROS, COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CAPACIDADE. O PRODUTO DEVERA TER REGISTRO NO MINISTERIO DA AGRICULTURA E/OU MINISTERIO DA SAUDE.	GARRAFA 2 LT	542,0000	R\$ 11,39	R\$ 6.173,38
160556	REPOLHO VERDE DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICOOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	360,0000	R\$ 7,10	R\$ 2.556,00
189041	SAL AMONIACO - COMPOSTO POR BICARBONATO DE AMONIO	PC 30 G	15,0000	R\$ 3,05	R\$ 45,75

PREF. MUNIC.
FLS. 609
Rub

177975	SAL GROSSO TIPO 1 IOADO DE POTASSIO E ANTIUMECTANTE E FERROCIANETO DE SODIO CONTENDO 1 KG	PC 1 KG	100,0000	R\$ 4,44	R\$ 444,00
3201	SARDINHA LATA EM CONSERVA 125 GRAMAS	LT 125 G	180,0000	R\$ 5,00	R\$ 900,00
160562	SUCO ARTIFICIAL 300 GRAMAS SABORES VARIADOS	un	270,0000	R\$ 9,30	R\$ 2.511,00
189054	SUCO DE FRUTA CITRICA INTEGRAL - DE SABOR DIVERSOS, COMPOSTO LIQUIDO EXTRAIDO DA FRUTA NA SUA COMPOSICAO NATURAL, APRESENTACAO NA FORMA RESFRIADO, LIQUIDO OBTIDO DA FRUTA MADURA E SA, PARA CONSUMO, ISENTO DE FERMENTACAO CONSERVANTE, ACUCAR E SEM ADICAO DE AGUA, COM ASPECTO COR, CHEIRO E SABOR PROPRIOS - FRASCO 1,5 LITRO	un	278,0000	R\$ 16,30	R\$ 4.531,40
2524	TEMPERO PRONTO TIPO COM ERVAS FINAS EMBALAGEM COM 1 KG	kg	75,0000	R\$ 13,85	R\$ 1.038,75
2472	TOMATE VERMELHO MADURO DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	690,0000	R\$ 11,45	R\$ 7.900,50

Data da emissão: 15/12/2025 16:28:32

AGILIBLUE Compras e licitações - Ágil Software Brasil

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP:78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

J. M. BASILIO & J. BASILIO LTDA - Exclusivo MPE

Valor Total: R\$ 183.269,61

Código	Descrição do item	Unidade	Qtd.	Valor unit.	Valor total
6636	ABOBORA CABOTIA KG DE PRIMEIRA, GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE, CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	93,0000	R\$ 6,88	R\$ 639,84
181441	BANANA MACA IN NATURA TIPO DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	265,0000	R\$ 8,35	R\$ 2.212,75
164009	BATATA INGLESA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPOSTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	655,0000	R\$ 9,76	R\$ 6.392,80
187346	CARNE BOVINA - TIPO COXAO DURO, BIFE, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO	kg	345,0000	R\$ 38,95	R\$ 13.437,75
187344	CARNE BOVINA - TIPO COXAO DURO, CORTADO EM CUBOS, RESFRIADO, EMBALAGEM EM FILME PVC, OU PLASTICO TRANSPARENTE, CONTENDO IDENTIFICACAO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, PRAZO DE VALIDADE E CARIMBOS OFICIAIS.	kg	250,0000	R\$ 41,80	R\$ 10.450,00
187358	CARNE BOVINA - TIPO PALETA DIANTEIRA, SEM OSSO, EM PECA DIVIDIDA DE ACORDO COM O PESO., CONGELADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA LIMPA,COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS E NOMAXIMO 10% DE SEBO OU GORDURA., EMBALADA EM EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE E ATOXICO	kg	260,0000	R\$ 36,34	R\$ 9.448,40
187357	CARNE BOVINA - TIPO PALETA, CUBOS, RESFRIADA, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO	kg	305,0000	R\$ 36,80	R\$ 11.224,00
187354	CARNE BOVINA - TIPO PATINHO, ISCAS OU CUBOS, RESFRIADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO	kg	268,0000	R\$ 41,90	R\$ 11.229,20
187342	CARNE BOVINA - TIPO PATINHO, MOIDA, RESFRIADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO,COR,CHEIRO E SABOR PROPRIOS, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE,ATOXICO	kg	900,0000	R\$ 39,85	R\$ 35.865,00

PREF. MUNIC.
FLS. 610
Rub.

187353	CARNE BOVINA - TIPO PATINHO, PECA INTEIRA, RESFRIADO, E NO MAXIMO 10% DE SEBO E GORDURA COM ASPECTO, COR, CHEIRO E SABOR PROPRIO, EMBALADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	kg	260,0000	R\$ 40,40	R\$ 10.504,00
189057	CARNE SUINA - TIPO LOMBO, EM PECA INTEIRA, CONGELADO, SEM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	kg	452,0000	R\$ 23,25	R\$ 10.509,00
9711	CARNE SUINA - TIPO PALETA, PICADA, RESFRIADA, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	kg	445,0000	R\$ 19,63	R\$ 8.735,35
187341	CARNE SUINA - TIPO PERNIL, EM PECA INTEIRA, CONGELADA, COM OSSO, ACONDICIONADA EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO	kg	428,0000	R\$ 22,59	R\$ 9.668,52
3953	DOCE TIPO GOIABADA CASCAO EMBALAGEM PLASTICA TRANSPARENTE CONTENDO 1 QUILOGRAMA	kg	28,0000	R\$ 11,85	R\$ 331,80
158154	FARINHA DE MANDIOCA BRANCA OU AMARELA FINO SECA INSENTO DE MATERIA TERROSA FUNGOS E PARASITAS LIVRE DE UMIDADE FERMENTACAO OU RANCO TIPO 1 EMBALAGEM PLASTICA COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 1KG	SACO 1 KG	378,0000	R\$ 12,45	R\$ 4.706,10
189027	FAROFA PRONTA - FAROFA FARINHA DE MANDIOCA, SABOR DIVERSO, 100% NATURAL, RICO EM FIBRAS,	PC 500 G	203,0000	R\$ 9,80	R\$ 1.989,40

Data da emissão: 15/12/2025 16:28:32

AGILIBLUE Compras e Licitações - Agili Software Brasil

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS



Prefeitura Municipal de Castanheira-MT

Rua Mato Grosso, nº 84, Bairro Centro – CEP: 78345-000 – Fone: (66) 3581-1166 Castanheira-MT

CNPJ/MF nº 24.772.154/0001-60 – e-mail: prefeituracastanheira@gmail.com

	CALCIO, FERRO E PROTEINAS. ISENTO DE GLUTEN, CONSERVANTES E AROMATIZANTES.				
157643	LEITE CONDENSADO COMPOSTO DE LEITE DESNATADO ACUCAR E LACTOSE TRADICIONAL DE CONSISTENCIA CREMOSA E TEXTURA HOMOGENEA VALIDADE MINIMA 10 MESES A CONTAR DA ENTREGA ACONDICIONADA EM LATA PESANDO 395 GR	CX395GR	362,0000	R\$ 7,40	R\$ 2.678,80
10132	LINGUICA MISTA KG DEVE APRESENTAR-SE LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO OU QUALQUER APARATO QUE VENHA ENCOBRIR POSSIVEIS ALTERACOES	kg	295,0000	R\$ 19,50	R\$ 5.752,50
159796	MACARRAO DE SEMOLA TIPO ESPAGUETE NAO FERMENTADO INSENTO DE MATERIA TERROSA FUNGOS E PARASITAS LIVRE DE UMID. FERMENTACAO OU RANCO TIPO 1 EMBALAGEM EM POLIETILENO COM DADOS DO PRODUTO MARCA DO FABRICANTE E VALIDADE CONTENDO 1 KG	kg	740,0000	R\$ 8,15	R\$ 6.031,00
3684	MARGARINA COM SAL COM 80% DE LIPIDIOS ASPECTO CHEIRO SABOR E COR PECULIARES AOS MESMOS ISENTO DE RANCO E OUTRAS CARACTERISTICAS INDESEJAVEIS EMBALAGEM DE POLIETILENO APRESENTANDO VEDACAO ADEQUADA COM IDENTIFICACAO VALIDADE EMBALAGEM DE 1 KG	POTE1KIL O	120,0000	R\$ 15,78	R\$ 1.893,60
181443	MELAO IN NATURA TIPO DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICAOES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	195,0000	R\$ 9,80	R\$ 1.911,00
184582	POLVILHO - AZEDO, BRANCA, ACONDICIONADO EM SACO PLASTICO TRANSPARENTE, ATOXICO, ISENTO DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS	PC 1 KG	45,0000	R\$ 12,29	R\$ 553,05
4926	QUEIJO TIPO MUSSARELA RESFRIADO EMBALAGEM EM KG COM IDENTIFICACAO DO PRODUTO PRAZO DE VALIDADE FATIADO PRODUTO LIVRE DE PARASITAS E DE QUALQUER SUBSTANCIA CONTAMINANTE QUE POSSA ALTERAR OS ASPECTOS NORMAIS DO PRODUTO	kg	330,0000	R\$ 41,69	R\$ 13.757,70
189074	UVA PASSA - OBTIDA POR PERDA PARCIAL DE AGUA DA FRUTA MADURA PRETA, S/CAROCO, DE CONSISTENCIA PROPRIA, DE CONSISTENCIA PROPRIA EM RAMA, COBERTA DE LEITE CONDENSADO E ACUCAR, AUSENCIA DE SUJIDADES, PARASITAS E LARVAS, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM APROPRIADA	PCT200GR	85,0000	R\$ 10,88	R\$ 924,80

PREF. MUNIC.
FLS. 611
Rub.

181445	UVA TIPO DE PRIMEIRA GRAU DE MATURACAO QUE PERMITA SUPORTAR A MANIPULACAO E TRANSPORTE CONDICÕES ADEQUADAS PARA CONSUMO ISENTO DE SUJIDADES PARASITAS E LARVAS POR KG	kg	135,0000	R\$ 17,95	R\$ 2.423,25
--------	---	----	----------	-----------	--------------

CASTANHEIRA, 15 de dezembro de 2025

JAKSON DE OLIVEIRA RIOS
 Assinado de forma digital
 por JAKSON DE OLIVEIRA
 RIOS
 JUNIOR837971571-34 JUNIOR837971571-34

Jakson de Oliveira Rios Junior
 CPF:83797157134
 Prefeito Municipal

Data da emissão: 15/12/2025 16:28:32

ÁGILIBLue Compras e licitações - Ágile Software Brasil

Emitido por: MAYARA CAROLINA DOS SANTOS

PREF. MUNIC.
 FLS. 612
 Rub. 1